Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050500198

198

Nº 84, terça-feira, 5 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2020

O município de AGUA NOVA/RN, no interesse da Administração Municipal -
Secretaria Municipal de Educação torna público, a quem interessar que fará realizar na Sala
de Reuniões do Departamento de Licitação de Água Nova, situado na Rua José Bezerra n°
90, Centro, a Chamada Pública para o ano de 2020, tipo preço de aquisição definido, a
sessão de abertura de propostas e habilitação será no dia 26/05/2020, às 09h:00min, com
recebimento dos projetos de venda e demais documentos listados em edital fornecido pela
Comissão de Licitação, a partir do dia 05 de Maio de 2020 até 25 de Maio de 2020, até as
13:00 h, na Prefeitura Municipal por meio de protocolo com objetivo de aquisição de
gêneros alimentícios listados em anexo ao edital, produzidos pela Agricultura Familiar,
cujos fornecedores deverão ser produtores rurais, que possuem a DAP (Declaração de
Aptidão ao Pronaf) para o consumo na alimentação escolar municipal. Os interessados
poderão adquirir o edital e maiores informações e esclarecimentos das dúvidas a respeito
dessa chamada, nos dias 05 de Maio de 2020 à 26 de Maio de 2020, de 08:00 às 13:00 h,
na Sala de Reuniões do Departamento de Licitação.

Agua Nova, 4 de maio de 2020.
MARIA IMACULADA ALZIRA NETA SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 3/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, CNPJ: 08.349.011/0001-93, no
uso de suas atribuições legais, torna público que às 09:00 horas do dia 19 de Maio de
2020, fará realizar a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO nº
003/2020 - Tem como objeto Registro de preços para eventual Contratação de empresa
especializada na confecção de fardamento escolar personalizado, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura da Prefeitura Municipal de
Apodi/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. e no link: https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php.
Informações e esclarecimentos: na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça
Francisco Pinto, nº 56 - Centro - Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às
13h00min e de 14h00min às 17h00min ou Solicitar através do Email:
cpl.pmapodi@gmail.com.

Apodi/RN, 4 de maio de 2020.
LÁZARO BANDEIRA E SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCELONA
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação no DOU de 23.04.2020, na edição: 77, seção: 3;
pagina:172,referente a DISPENSA Nº. 100401/2020, PROCESSO Nº 10040001/2020, onde se
lê: DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2020, leia-se: DATA DE ASSINATURA: 22 de abril
de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

A Pregoeira Oficial da PMCD/RN, torna público que dia 11 de maio de 2020, às
08 horas (horário de Brasília) fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO do
tipo menor preço, para formalização de ARP, objetivando o Registro de Preços para
aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a atender as necessidades dos kits merenda
que estão sendo entregues a todos os alunos matriculados na rede municipal de ensino
durante o período da suspensão das aulas, em consequência da Pandemia do novo Corona
Virus (COVID-19). O edital com seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no
site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www. carnaubadosdantas.rn.gov.br a
partir de 05 de maio de 2020.

Em 4 de maio de 2020.

MARIA DA PAZ DANTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2020

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através de seu
Pregoeiro instituído pela Portaria nº. 085, de 04 de fevereiro de 2020, comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo
MENOR PREÇO por ITEM, que tem como objeto o registro de preço visando a futura e
eventual contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva
e/ou corretiva em equipamentos odontológicos, conforme especificações constantes no
Anexo I do Edital - Termo de Referência. A sessão se dará às 09 horas (horário de Brasília)
do dia 18 de maio de 2020, através do sítio www.comprasgovernamentais.gov.br,
conforme Lei nº 10.520/02, e nos casos omissos pela Lei n.º 8.666/93 e alterações
posteriores.

Currais Novos, 4 de maio de 2020.
FRANCISCO FERNANDES DIAS DE MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 09h15min do dia 15/05/2020, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Registro de preços para futura e eventual(ais)
aquisição(ões) de material de expediente, conforme constante no Termo de Referência.
Informações e aquisição do edital na Avenida Luiz Gonzaga, 800 - Centro - Ipanguaçu/RN:
(84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 07h00 ao 13h00min ou através do(s) e-mail(s):
licitacao@ipanguacu.rn.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Ipanguaçu/RN, 4 de maio de 2020.
GICELY ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 1/2020

O Prefeito do Município de Jaçanã/RN, torna público que ratificou e homologou
o objeto da Chamada Publica Nº 001/2019 em favor da COOPERATIVA AGROPECUARIA
CACHO DE OURO CNPJ 13.668.531/0001-07 no valor total de R$ 179.193,90 (Cento e
setenta e nove mil, cento e noventa e três reais e noventa centavos). Em consequência,
fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do
art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo
das sanções previstas em lei. Demais informações 84-3295-2531.

Jaçanã - RN, 4 de Maio de 2020.
OTON MÁRIO DE ARAÚJO COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Presidente da CPL do município de Jaçanã/RN, torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM VISTAS À CONCLUSÃO DA
CRECHE/ESCOLA INFANTIL PRÓ INFÂNCIA TIPO C, PADRÃO FNDE, NO MUNICIPIO DE
JAÇANÃ-RN. A sessão pública será realizada no dia 21-05-2020, às 08:00 (oito) horas,
(horário Local), na sala da CPL na sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua João
Fernandes da Silva, 122, Centro - Jaçanã/RN. Os interessados poderão obter cópia do Edital
completo junto a CPL no endereço supracitado. Demais informações na sede da CPL, no
horário de 07:00 as 13:00, Tel. (84) 3295.2531.

Jaçanã/RN, 4 de Maio de 2020.
RODRIGO BARBOSA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2020

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP
O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, comunica que o PREGÃO PRESENCIAL

objetivando o REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS D'AGUA DO
MUNICIPIO DE JAÇANÃ/RN - EXCLUSIVO PARA ME/EPP. Não houve manifestação de
interessados, sendo declarada a licitação DESERTA. Maiores informações na sede da
Prefeitura, situada à Rua João Fernandes da Silva, 122, Centro - Jaçanã/RN, no horário de
07:00 às 13:00, E-mail: cpljacanarn@gmail.com.

Jaçanã/RN, 4 de Maio de 2020.
MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova, torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 011/2020 - SRP, cujo objeto é
aquisição de material de limpeza em geral. Visando atender as necessidades das diversas
secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova. O edital com seus anexos
encontram-se a disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.lagoanova.rn.gov.br e-mail: pregao@lagoanova.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura
Municipal de Lagoa Nova, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A
sessão eletrônica será aberta às 08h:01m (horário de Brasília) do dia 19/05/2020.
Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados pelo telefone: (084) 3437-2223 ou
através do e-mail: pregao@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova/RN, 4 de maio de 2020.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 8-DL/2020

O Prefeito do Município de Marcelino Vieira-RN, no uso de suas atribuições
legais, acatou a declara a Dispensa de Licitação nº 08-DL/2020 através da CPL para
aquisição de aparelhos de ar condicionados tipo Split para a Administração Municipal de
Marcelino Vieira-RN, conforme se encontram descrito no Termo de Referencia e
Justificativa de Contratação. A Administração Municipal RATIFICA o processo em favor da
empresa AVA RÊGO DUARTE - ME., inscrita no CNPJ nº 13.523.765/0001-58, sediada a
Travessa São Manoel, Nº 56, São Benedito, Pau dos Ferros-RN. Fundamentação legal: Art.
24, inciso II, e/ou outro aplicável a despesa, conforme a Lei 8.666/93 e suas alterações,
com recursos provenientes do próprio município e Outros. Valor total de R$ 17.078,00
(Dezessete mil e setenta e oito reais).

KERLES JÁCOME SARMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura de Maxaranguape, torna público abertura de licitação - Tomada de
Preços nº. 002/2020 do tipo EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE REFORMA
E REVITALIZAÇÃO DA ORLA DE MAXARANGUAPE (ETAPAS I E II) - CRs: 1040132-34/2017 e
1055112-95/2018. A seção pública será realizada no dia 20/05/2020 às 09h. O Edital na
íntegra encontra-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura no setor de
Licitações, de segunda a sexta feira, das 08h00min às 13h00min ou no site
www.maxaranguape.rn.gov.br / aba Portal da Transparência.

Maxaranguape/RN, 30 de abril de 2020
RIVAILTON M. S. DA PASCHOA

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2018 - SMS
OBJETO: A aquisição de material de consumo, permanente e equipamentos
odontológicos, para dar prosseguimento aos atendimentos a população do
município.
EMPRESA: RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
CNPJ: 12.305.387/0001-73
VALOR: 240.088,00
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 27.03.2020
ASSINA PELA CONTRATANTE: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)
ASSINA PELA CONTRATADA: Rendson Carlos Silva de Lima

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-05T00:08:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial